БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

" 28 " декабря 2024 г. № 967

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области № 524 от 25.09.2019 г.

В целях приведения постановления администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области №524 от 25.09.2019 г. «Об
отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа» в соответствие с
действующим законодательством администрация муниципального района
«Чернянский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области №524 от
25.09.2019 г. «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа»:

- пункт 1 изложить следующего содержания «Определить
уполномоченным органом по включению в список детей - сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23
лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в соответствии с
Федеральным законом от 21.12.1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей - сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей», формированию и ведению учетных дел,
осуществляющий принятие на учет категории граждан, нуждающихся в
обеспечении жилыми помещениями, вручения сертификатов и ведения
реестров сертификатов на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1
Федерального закона от 21 декабря 1996 года N 159-ФЗ «О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в

http://docs.cntd.ru/document/9043973%238OK0LN
http://docs.cntd.ru/document/9043973%238OK0LN
http://docs.cntd.ru/document/9043973%238OK0LN
http://docs.cntd.ru/document/9043973%238OK0LN
http://docs.cntd.ru/document/9043973%238OK0LN

2

собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору,
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой районную
межведомственную комиссию по жилищным вопросам (Морозов С.А.).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Чернянского района по социальной
политике (Рыка Т.И.).

Глава администрации
Чернянского района Т.П. Круглякова